
Determinazione del Segretario Generale 

Area Servizi Amministrativi e Finanziari 

Ufficio Acquisizione e Gestione Giuridica del Personale 

 
N.  25        del   30/01/2025 

Oggetto:  Liquidazione e pagamento fattura n. 002001492024 del 23.12.2024 emessa dalla dott.ssa 

Intorcia Francesca, quale compenso per prestazioni visite mediche di idoneità lavorativa D.L. 81/08  

e succ. mod. ed integrazioni anno 2024.  

Il Segretario Generale f.f. 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.PR 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della Regione 

Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura ”; 

- Vista la L.R. 4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S. 5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la L. n. 136 del 23 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Visto il D.L. 6//7/2012 n. 95 convertito dalla L. 7/8/2012 n. 135 “Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di 

rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09.10.2012 avente per oggetto “ Criteri 

comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

- Visto l'Art. 25 del D. Lgs 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro; 

- Vista la richiesta di preventivo di spesa, acclarata al protocollo camerale al n. 0012016/U del 

15.10.2024, per l'affidamento incarico per il servizio di sorveglianza sanitaria da effettuare 

presso la Camera di Commercio di Trapani e la sua Azienda Speciale;  

- Vista l'offerta presentata dal Medico Intorcia Francesca, con sede in Via delle Sirene n. 8 – 

91025 Marsala (TP), con il numero di partecipazione 1756509 del 16.10.2024;  

- Considerato che per la prestazione del servizio richiesto, per la durata di anni Due a partire dal 

01.11.2024 al 31.10.2026, il professionista Dott.ssa Intorcia Francesca presenta un'offerta pari 

ad € 3.500,00 oltre ritenuta 20% e bollo virtuale; 

 

  

 

 

 



- Considerato indispensabile adempiere all'obbligo previsto D.Lgs 81/2008 circa il servizio di 

sorveglianza sanitaria;   

- Vista la Fattura elettronica n. 002001492024 del 23.12.2024, trasmessa per PEC dalla dott.ssa 

Francesca Intorcia, quale compenso per l'attività di Medico competente svolta nell'anno 2024, di 

importo complessivo pari ad € 291,66, come da Convenzione stipulata; 

- Visto il Certificato di regolarità contributiva nei confronti dell'INPS e INAIL della dott.ssa 

Intorcia Francesca del 27.01.2025 in corso di validità; 

- Visto il C.I.G B3F44DE585 attribuito dal competente ufficio; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile effettuato dal competente Ufficio di Ragioneria e di cui 

alla prenotazione n.2024/ 194; 

- Per i fatti, le normative, le motivazioni e le considerazioni premessi; 
DETERMINA 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

 

- Di liquidare la somma di € 291,66 sul conto 3250040 c.d.c. OB02 denominato “Oneri 

Consulenti ed Esperti” dell'esercizio 2024  quale compenso alla dott.ssa Intorcia Francesca, 

per il mantenimento e svolgimento dell'incarico di Medico competente della Camera per il 

periodo Novembre e Dicembre 2024; 

- Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a pagare, senza altra formalità, la fattura n. 

002001492024 del 23.12.2024, di importo netto pari a € 291,66 alla dott.ssa Intorcia 

Francesca, con bonifico come indicato in fattura; 

- Di dare atto che l'incarico alla dott.ssa Intorcia Francesca è inserito nell'elenco degli incarichi 

di collaborazione e consulenza conferiti a soggetti esterni di questa Camera di Commercio, 

pubblicato nel sito internet “Amministrazione Trasparente”, giusto art. 15 del Decreto 

legislativo 14.03.2014, n. 33; 

- Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito informatico camerale; 

- Di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'articolo 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio camerale n. 8 del 21.12.2010. 

                           IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                                      (Dott. Diego Carpitella) 

 


		2025-01-30T11:37:12+0000
	CARPITELLA DIEGO




